



Zemkopības ministrija

Zemkopības ministrija aicina uz semināru  
par šādu lauksaimniecībā izmantojamo pētījumu rezultātiem  
14.03.2025. plkst. 10.00, Zoom tiešsaistē

Laiks	Tēma	Lektors
10:00	Semināra atklāšana	<b>Iveta Ozoliņa</b> , Lauksaimniecības un lauku attīstības departamenta direktora vietniece <b>Kristīne Sirmā</b> , Stratēģijas, zināšanu un klimata departamenta direktora vietniece <b>Zigmārs Ķikāns</b> , Tirgus un tiešā atbalsta departamenta direktors
10:15	<b>ES regulējuma par ilgtspējīgu ieguldījumu veicināšanu ietekmes izvērtējums uz lauksaimniecības nozari (Taksonomija)</b>	<b>Alberts Auziņš</b> , Dr.oec., vadošais pētnieks, <b>Ieva Leimane</b> , Mg.sc.soc., Agroresursu un ekonomikas institūts (AREI)
10:35	Jautājumi par pētījumu	
10:45	<b>Dabisko un antropogēno faktoru ietekmes uz slāpekļa un fosfora savienojumu zudumiem no lauksaimniecības zemēm novērtējums</b>	<b>Ainis Lagzdiņš</b> , Dr. sc. ing. vadošais pētnieks, Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte (LBTU)
11:05	Jautājumi par pētījumu	
11:15	<b>Ūdensnoteku (novadgrāvju) sateces baseinu automātiskās ģenerēšanās rīka izveide</b>	<b>Ainis Lagzdiņš</b> , Dr. sc. ing. vadošais pētnieks, LBTU
11:35	Jautājumi par pētījumu	
11:45	<b>Aramzemes un ilggadīgo zālāju apsaimniekošanas radītās siltumnīcefekta gāzu (SEG) emisijas un oglekļa dioksīda (CO<sub>2</sub>) piesaistes uzskaites sistēmas pilnveidošana un atbilstošu metodisko risinājumu izstrādāšana</b>	<b>Andis Lazdiņš</b> , Dr.silv., Mg.biol., vadošais pētnieks, Latvijas Valsts mežzinātnes institūts "Silava"
12:05	Jautājumi par pētījumu	
12:15	<b>Komerציālo lauku saimniecību ienākumu veidošanās un nozaru starppatēriņa analīze (AREI).</b>	<b>Valda Bratka</b> , Dr.oec, vadošā pētniece, AREI
12:35	Jautājumi par pētījumu	

12:45	<b>Lauku saimniecību uzskaites datu tīkla pārveides saimniecību ilgtspējas datu tīklā izpēte, prasības un ieviešanas nosacījumi</b>	<b>Valda Bratka</b> , Dr.oec, vadošā pētniece, AREI
13:05	Jautājumi par pētījumu	
	<b>Ilgtspējīga augu aizsardzības sistēma – pašreizējās situācijas analīze, izaicinājumi un nākotnes risinājumi:</b>	
13:15	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Fungicīdu izmēģinājumi kviešos – trīs gadu datu apkopojums</li> </ul>	<b>Biruta Bankina</b> , Dr.biol, profesore, LBTU
13.35	Jautājumi par pētījumu	
13.45	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Efektivitātes izmēģinājums ziemas kviešu sējumos dažādu herbicīdu smidzinājumu shēmu un devu praktiskajam novērtējumam, 3 gadu datu apkopojums</li> </ul>	<b>Jevgēnija Ņečajeva</b> , Dr. biol., vadošais pētniece, LBTU Augu aizsardzības zinātniskais institūts “Agrihorts”
14:05	Jautājumi par pētījumu	

**Ja pirms semināra ir jautājumi, uz tiem atbildēs**

**Ilze Slokenberga,**

Lauksaimniecības un lauku attīstības departamenta vecākā eksperte

☎ Tālr.: 67878703

✉ Ilze.Slokenberga@zm.gov.lv